
Til bestyrelsesmedlemmerne på Nyborg Friskole

Referat - bestyrelsesmøde
Dato: Torsdag, den 5.marts 2026 kl. 19 – 21.30
Sted: Lærerværelset
Deltagere:
Bestyrelsesmedlemmer: Tue, Christina, Brian, Bjørn, Signe og Annemarie
Medarbejdere: Jesper V., Per, Louise og Dorthe

Nr. Punkter Bilag
1 Godkendelse og underskrift af referat d.  15. januar 2026 referat 15.01.2026.pdf
- Referat fra d. 15. januar 2026 blev godkendt af alle de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer
2 Oplæg og spørgsmål ved en repræsentant fra en afdeling: Udskoling - Louise

Indold: Oplæg fra en lærer fra en afdelingen (udskolingen). Der kan stilles spørgsmål efter oplægget.
- Louise præsenterede en film produceret af 7. årgang. Filmen har været anvendt til informationsmødet 

for kommende 7. klasser for at give et indblik i hverdagen i udskolingen.
Øget fokus på at modtage og inkludere nye elever i 7. klasse - der udvikles nye procedure og drejebog hertil. Ved overgangen til 
udskolingen blandes eleverne i to nye klasser. Der arbejdes bl.a. på at styrke fællesskabet på tværs af klasserne/hele årgangen.

Undervisningen i 9. klasse er i høj grad målrettet folkeskolens afgangseksamen, hvilket er med til at sætte retningen for det daglige
pædagogiske arbejde.

Der arbejdes målrettet med den fælles faglige undervisning, samtidig med at der tages hensyn til den enkelte elevs behov. Trivsel vægtes 
højt for både det store fællesskab og den enkelte elev.
Et andet centralt fokus i undervisningen er at gøre eleverne klar til deres videre forløb i ungdomsuddannelsessystemet.
Som en del af studievejledningen prioriteres brobygning og praktikforløb i tæt samarbejde med kommunens UU-vejleder.
Der er øget fokus på samarbejdet med eksterne parter i kommunen for at styrke de unges trivsel. Generel ses en markant forøgelse i den 
tid, der skal afsættes til samarbejde med både eksterne aktører og til dialogen mellem skole og hjem.
Bestyrelsen noterer sig, at relationsarbejdet er et fundamentalt element i skolens hverdag. Investeringen i relationer er afgørende for at 
skabe den nødvendige tryghed mellem ansatte og elever.

3 Meddelelser fra TR
- Den nylige beslutning vedrørende antallet af spor i udskolinegen (fastholdelse af to spor) har haft mærkbar positiv effekt på 

personalegruppen. Beslutningen har skabt afklaring og ro, hvilket har gjort det muligt for medarbejderne at rette fokus tilbage mod den 
daglige drift og kerneopgaven.
Arbejdet med næste skoleårs organisering er påbegyndt. Der foregår i øjeblikket en konstruktiv proces omkring fagfordelingen, som 
varetages i et tæt samarbejde mellem skolens ledels og TR.

4 Info fra skoleleder og formand Info fra skoleleder til B-møde 050226.pdf
Indhold: Skriftligt bilag fra Jesper - det bliver ikke fremlagt på mødet.
Indstilling: Bestyrelsen læser materialet igennem inden mødet.

- Der henvises til bilaget, hvor vi er godt i gang med det nye skolekøkken og udskolingstorv.

5 Status på lokalplan og bygningsmassen
Indhold: Orientering fra ledelse/bestyrelsesformand

- Orienting om det seneste møde med repræsentatnter fra kommunen. I den forbindelse blev skolens udendørsarealer besigtiget, 
herunder specifikt området og skuret ved udskolingen.
Der er indledt en dialog om dispensation for lokalplanen. Derudover blev trafiksikkerheden omkring skolen belyst med særligt fokus på 
banestien (for enden af Tværvej), hvor der undersøges muligheder for at forbedre fremkommeligheden.
Indstilling: Som en del af den fremtidige planlægning skal det undersøges om skolen kan købe areal til P-pladser for biler og cykler. 
Herefter skal bestyrelsen beslutte evt. at købe et areal på Bakkevej/Tværvej. 
Beslutning: Bestyrelsen besluttede at gå videre med at undersøge muligheder for at erhveve arealerne på Bakkevej/Tværkvej, på 
baggrund af drøftelsen opdateres bygningsstrategien og udsendes efterfølgende.

6 Revision af vedtægter
Indhold: Fremlæggelse ved næstformand Christina Larsen.
Der er på bestyrelsens foranledning udarbejdet et udkast til reviderede vedtægter, hvorefter skolen opretter en skolekreds (som 
supplement til forældrekredsen), så forældre fra børnehaven får mulighed for at stille op til bestyrelsen. Forslag til nye vedtægter2026NF - drøftet på formandskabsmøde 250226.pdf

- Christina præsenterede et forslag til nye vedtægter for skolen. Det blev præciseret, at det som følge af lovkrav er nødvendigt at ændre 
vedtægterne. Dette tiltag skal samtidig sikre, at forældre fra børnehaven får mulighed for at stille op til bestyrelsen.
Indstilling: Bestyrelsen skal tage stilling til det fremlagte reviderede vedtægtsforslag - herunder om vi skal oprette en skolekreds.
Beslutning: Bestyrelsen  vedtog oplægget til revission af vedtægterne, således det kan præsenteres 
på kommende generalforsamling til endelig godkendelse.
Beslutning: bestyrelsen vedtog forslag til de reviderede vedtægter og har således formelt besluttet at at oprette en skolekreds.



7 Skærmpolitik/skoleaftale Bilag - hvad andre gør vedr. skærmpolitik.pdf
Indhold: Fremlæggelse ved Annemarie, Bjørn og Signe Udkast til principper for balanceret skærmbrug på Nyborg Friskole og SFO og Børnehave.pdf
Indstilling: Bestyrelsen skal drøfte det fremlagte: "opdatering af skærmpolitik" og "frivillig tillæg til skoleaftalen"
Bestyrelsens drøftelse/input gives videre til ledelse og PU for den videre proces.

- Annemarie og Signe præsenterede et udkast til en  revision af skolens skærmpolitik, som foreslås også at indeholde en tillægsaftale for 
brug af sociale medier (SoMe-værktøjer)
Bestyrelsen drøftede udkastet samt det videre forløb, hvorefter det pædagogiske udvalg (PU) arbejder videre med intentionerne for en 
eventuel hensigtserklæring.

Det er vigtigt for bestyrelsen at vi agerer hurtigt, da sociale medier og brugen af særligt mobile devices er en sundhendsmæssig 
problematik af høj vigtighed. Bestyrelsen ønsker at vi som skole sender klare og tydelige anbefalinger - og at de enkelte klasser ikke blot 
kan, men skal tage stilling til en fælles retning på klassebasis, som skal ligge inden for de overordnede retningslinjer vi lægger som skole.
PU arbejder videre med et oplæg, som kommer på dagsordenen til bestyrelsesmøde i juni.

8 Fagsammensætning og antal timer
Indhold: Fremlæggelse af nuværende timetal og fagsammensætning ved Per
Indstilling: Bestyrelsens holdninger gives videre som inputs til ledelsen og PU

- Per præsenterede en række data (grafer), der belyser skolens fagsammensætning inden for både boglige/faglige og praktisk-musiske fag. 
Dataene (graferne) blev sammenholdt med de gældende standarder for folkeskolen på de enkelte klassetrin.
Gennemgangen viste, at Nyborg Friskole ligger over folkeskolens niveau målt på antallet af ugentlige undervisningstimer i såvel 
indskolingen som mellemtrinet. Udskolingens timetal er på niveau med folkeskolen.
Skolen er endnu ikke på det ønskede niveau af praktisk/musiske fag i skemaet. Der kan arbejdes med kompetancemål som det kendes fra 
fælles mål i de boglige fag.
Bestyrelsen henstiller til at der er kortere skoledage i mellemtrinnet.

De anvendte slides blev udleveret til bestyrelsen på mødet og er efterfølgende gjort tilgængelige i bestyrelsens fællesdrev til orientering.
9 Kommende generalforsamling

Indhold: Hvem stiller op igen? Har vi nye kandidater?
Indstilling: Bestyrelsen skal finde nye kandidater til de ledige pladser.

- På valg i 2026:
Christina Lyngbakke Larsen = udtræder - nyt medlem for en 2-årig periode skal findes
Mette Elgaard Spangsgaard = udtræder - nyt medlem for en 2-årig periode skal findes
Annemarie Kirk = udtræder 1 år før tid - nyt medlem for en 1-årig periode skal findes
Brian Krisitansen = på valg for en 2-årig periode - genopstiller

Ikke på valg i 2026:
Tue Fabricius = valgt ved generalforsamling 2025 for en 2-årig periode - på valg i 2027
Bjørn Friis Neerfelt = valgt ved generalforsamling 2025 for en 2-årig periode - på valg i 2027
Signe Juel Rasmussen = valgt ved generalforsamling 2025 for en 2-årig periode - på valg i 2027

Ny suppleant?
Der skal findes 2 suppleanter for en 1-årig periode

10 Punkter til kommende møder (bestyrelsen skal beslutte prioritering til kommende møder) Prioriteringsrækkefølge
a) Forretningsorden (prioriteres til næste b-møde inden generalforsamlingen) 9. april ved Christina
b) Sukkerpolitik
c) Svømning/vandaktiviteter på Nyborg Friskole
d) Kompetencedækning
e) Årshjul (evt. bygges ind i forretningsordenen)
f) Genbesøge principbeslutning vedr. kreativ undervisning på Nyborg Friskole. Bygningsstrategi (for det er kun heri principbeslutningen er beskrevet)

11 Evt. 
-

12 Bestyrelsens lukkede punkt


